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P R O T O K Ó Ł  nr XXXIX/18 

sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 27 lutego 2018 r.  

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM Węgliniec 

 

 

    O godz. 9.03 Przewodniczący Rady Pan Waldemar Błauciak otworzył obrady 

wypowiadając oficjalną formułę: „Otwieram trzydziestą dziewiątą sesję Rady Miejskiej 

Węglińca”. 

W oparciu o listę obecności (zał. nr1) poinformował, że spośród piętnastoosobowego, 

ustawowego składu Rady obecnych jest 12 radnych. Dodał, że nieobecni i usprawiedliwieni 

to radni: Andrzej Fink, Stanisław Papież i Zbigniew Zawadzki. W związku z powyższym 

stwierdził, że obrady są prawomocne. 

Następnie powitał wszystkich zebranych. Lista osób zaproszonych i uczestniczących w sesji 

stanowi zał. nr 2.  

 

Do wskazanego przez Przewodniczącego Rady porządku obrad (zał. nr 3), Burmistrz wniósł o 

wycofanie  projektu uchwały z pkt. 7.4 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji udzielanych dla osób prawnych lub osób fizycznych prowadzących niepubliczne 

przedszkola oraz niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego na terenie Gminy 

Węgliniec oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Jednogłośnie, 12 głosami „za”, rada przyjęła nowy porządek obrad uwzględniający wniosek 

Burmistrza o wycofanie projektu uchwały z pkt. 7.4 i nową numerację projektów uchwał.  

 

Kolejnym punktem porządku obrad było PRZYJĘCIE PROTOKOŁU SESJI Z DNIA 29 GRUDNIA 

2017R. Uwag nie zgłoszono i niniejszy protokół został przyjęty jednogłośnie, 12 głosami „za”.   

 

Następnie przystąpiono do punktu INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.  Prowadzący obrady 

przypomniał, że tradycyjnie można je składać na piśmie, w trakcie trwania obrad. Dodał, że 

jeżeli będzie to możliwe, ustna odpowiedź zostanie udzielona w dalszej części posiedzenia. W 

przypadku braku takiej możliwości, zainteresowanemu zostanie przekazana pisemna 

odpowiedź.  

 

Kolejny punkt porządku obrad dotyczył SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZY SESJAMI. Kserokopia pisemnych sprawozdań, obejmujących miesiąc grudzień 2017 r. i 

styczeń 2018 r., stanowią zał. nr 4 i 5. 

W związku z pytaniami radnych Burmistrz przedstawił dodatkowe informacje dot. 

wskazanych w sprawozdaniach spraw.  

Po wysłuchaniu przedstawionych przez Burmistrza informacji, jednogłośnie, 12 głosami „za”, 

Rada przyjęła sprawozdanie za miesiąc grudzień 2017 r., natomiast sprawozdanie za miesiąc 

styczeń 2018 r. Rada przyjęła 11 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”.   

 

Tematem kolejnego punktu porządku obrad było PODSUMOWANIE FUNKCJONOWANIA SYSTEMU 

GOSPODAROWANIA ODPADAMI W ROKU 2017 – ANALIZA PONIESIONYCH KOSZTÓW. (pisemna 

informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 6.). Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie 

opinii Komisji GF oraz Komisji RLiOŚ. Przewodniczący poinformowali, że obie komisje 

pozytywnie zaopiniowały w/w sprawozdanie. Następnie Burmistrz posiłkując się prezentacją 

multimedialną przedstawił jak prezentowały się koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami na przestrzeni pięciu ostatnich lat. Zwrócił uwagę, że w 2017 r. 
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zauważyć można małą tendencję spadkową jeśli chodzi o koszty a spowodowane to jest, nie 

wzrostem świadomości ludzi i lepszą segregacją śmieci lecz zmniejszeniem liczby osób 

zamieszkujących w gminie i składających deklaracje dotyczące wywozu śmieci. Dodał, że po 

okresie sezonu grzewczego zimowego, kiedy nie będzie już tak dużo popiołu, uruchomione 

zostaną, tak jak w poprzednim roku, kontrole, lecz tym razem będą już nakładane czy też 

wystawiane deklaracje korygujące co do deklarowanych rodzajów zbiórek odpadów (z 

selektywnej na zmieszaną). Gdy osoba będzie chciała powrócić do selektywnej zbiórki, to na 

niej będzie spoczywał obowiązek udowodnienia, że zaczęła już segregować odpady. Po 

zakończonej przez Burmistrza prezentacji głos zabrał radny Krzysztof Kutrowski, który 

mówił m.in. o zwiększeniu liczby wystawionych ludmerów w celu lepszej segregacji 

odpadów, wybudowaniu zbiorczej kotłowni dla zmniejszenia poziomu smogu i nagradzaniu 

osób, które rzeczywiście segregują śmieci i nakładaniu większych opłat dla osób które tego 

nie robią oraz zwiększeniu nadzoru nad jednostkami, szkołami i ośrodkami, które powinny 

oddawać śmieci w sposób wzorcowy a tak nie jest.   

Po zakończeniu dyskusji w drodze głosowania, 12 głosami „za”, Rada przyjęła przedmiotową 

informację. 

 

 

Po tej części obrad, ok. godz. 9.47, prowadzący sesję ogłosił przerwę.  

 

O godz. 10.03, po wznowieniu obrad, przystąpiono do realizacji  BLOKU UCHWAŁ. Projekty 

rozpatrzono w następującej kolejności: 

1. w sprawie zmiany załączników do uchwały nr 881/XXXVIII/17 z dnia 29 grudnia 

2017 r w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 

Węgliniec 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu 

komisji Burmistrz obszernie przedstawił ten projekt i zapytał się czy są do niego jeszcze 

jakieś pytania. Poprosił także o odczytanie opinii Komisji GF nt. projektu uchwały. Ponieważ 

radna Elżbieta Grabowska jeszcze nie wróciła na salę, w zastępstwie radna Bożena Wajda 

odczytała, że Komisja GF 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt. Ponieważ 

pytań nie było przystąpiono do głosowania. 

11 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 899/XXXIX/18 w sprawie zmiany załączników 

do uchwały nr 881/XXXVIII/17 z dnia 29 grudnia 2017 r w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 7. 

Podczas głosowania nieobecna radna Elżbieta Grabowska. 

2. w sprawie zmian w budżecie  

Radna Bożena Wajda, w zastępstwie wciąż nieobecnej radnej Elżbiety Grabowskiej 

poinformowała, że Komisja GF na  posiedzeniu w dniu wczorajszym pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie. Następnie Burmistrz dodał, że w 

stosunku do projektu omawianego na w/w posiedzeniu, dodany został jeden załącznik 

dotyczący wydatków w ramach funduszu sołeckiego, w którym została uwzględniona zmiana 

nazwy zadania funduszu sołeckiego w Jagodzinie. Zamiast zakupu systemu alarmowego jest 

zakup zbiornika wodnego z rękawem do celów pożarniczych dla OSP Jagodzin. Następnie 

Burmistrz odpowiadając na pytanie radnego Marka Wawrzynka poinformował, że 

najprawdopodobniej pojawi się możliwość termomodernizacji obiektów i będzie chciał objąć 

tym dwa niepubliczne przedszkola w tym w Ruszowie oraz filię Szkoły w Starym Węglińcu.  

Do przedstawionych propozycji zmian pytań nie zgłoszono, w związku z czym, 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych pytając, kto jest za wprowadzeniem 

przedstawionych zmian. Jednogłośnie, 11 głosami „za” Rada przyjęła niniejsze zmiany. 

(Podczas głosowania nieobecna radna Elżbieta Grabowska) 
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11 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”, Rada podjęła uchwałę nr 900/XXXIX/18 w 

sprawie zmian w budżecie. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 8. 

3. w sprawie określenia wzorów formularzy dla podatku od nieruchomości, rolnego i 

leśnego 

Zastępca Przewodniczącego Komisji GF radna Elżbieta Grabowska poinformowała, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. Pytań do niniejszego 

projektu nie było więc przystąpiono do głosowania. 

12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 901/XXXIX/18 w sprawie określenia wzorów 

formularzy dla podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.  

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 9. 

4. w sprawie podziału Gminy Węgliniec na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 

numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Zastępca Przewodniczącego Komisji GF radna Elżbieta Grabowska poinformowała, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. Burmistrz odpowiadając 

na pytanie radnego Marka Wawrzynka poinformował, że jeszcze nic nie jest wiadomo na 

temat kosztów czy urzędników wyborczych. Zwrócił również uwagę na zapis w § 6, iż 

uchwała wchodzi w życie z dniem 09 marca br. z uwagi na fakt, że zmieniona zarządzeniem 

zastępczym nazwa ulicy Ułańska (poprzednio II Armii Wojska Polskiego) wchodzi w życie 

14 dni po opublikowaniu tego zarządzenia, co przypada właśnie na dzień 09 marca. W 

przypadku kolejnej uchwały sytuacja jest taka sama. Ponieważ pytań nie było przystąpiono do 

głosowania. 

12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 902/XXXIX/18 w sprawie podziału Gminy 

Węgliniec na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu.  

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 10. 

5. w sprawie podziału Gminy Węgliniec na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych  

Zastępca Przewodniczącego Komisji GF Elżbieta Grabowska poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. Ponieważ pytań nie było 

przystąpiono do głosowania. 

12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 903/XXXIX/18 w sprawie podziału Gminy 

Węgliniec na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych. 

 Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 11. 

6.  w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego 

Zastępca Przewodniczącego Komisji GF Elżbieta Grabowska poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. Burmistrz odpowiadając na 

pytania radnego Marka Wawrzynka oraz radnego Krzysztofa Kutrowskiego wyjaśnił, że 

zgodnie z uchwałą Gmina wykona projekt natomiast realizacją zajmie się DSDIK a chodnik 

będzie wykonany po prawej stronie drogi jadąc w kierunku Węglińca. Ponieważ więcej pytań 

nie było przystąpiono do głosowania. 

12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 904/XXXIX/18 w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 12. 

7.  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego i zawarcie umowy 

użyczenia nieruchomości Szkoły Podstawowej w Ruszowie oraz Szkoły Podstawowej w 

Węglińcu 

Zastępca Przewodniczącego Komisji GF Elżbieta Grabowska poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. Ponieważ pytań nie było 

przystąpiono do głosowania. 
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12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 905/XXXIX/18 w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od trybu przetargowego i zawarcie umowy użyczenia nieruchomości Szkoły 

Podstawowej w Ruszowie oraz Szkoły Podstawowej w Węglińcu 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 13. 

8.  w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości 

Zastępca Przewodniczącego Komisji GF Elżbieta Grabowska poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. Burmistrz poinformował, że 

zgodnie z tym co mówił na wczorajszym posiedzeniu komisji, nastąpiły zmiany w projekcie 

uchwały i zostały dodane jeszcze dwie działki, które gmina zamierza nieodpłatnie przejąć. 

Radny Grzegorz Tyrakowski zaproponował, żeby postarać się przejąć również działkę nr 

812/1 na której stoi zabytkowy stary budynek stacji, który można by było zaadoptować i 

przeznaczyć na przystań rowerową.  

11 głosami „za” radni przyjęli zmiany w projekcie uchwały. 

11 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 906/XXXIX/18 w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości 

(podczas głosowania nieobecna radna Elżbieta Grabowska, która na chwilę opuściła salę 

posiedzeń) Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 14. 

9.  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  

Przewodniczący Rady poinformował, że chciałby aby przed przystąpieniem do głosowania 

nad projektami uchwał tzw. ogródkowych, przegłosować wniosek wypracowany przez 

Komisję GF na posiedzeniu w dniu 16.01.2018 r., który został już zrealizowany, a który jest 

związany z jednym z projektów uchwały. Radni 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali 

wniosek o przesłanie pisma do Dyrektora ZUK z prośbą o sporządzenie nowego projektu 

uchwały w sprawie dzierżawy gruntu w Węglińcu przy ul. Karola Wojtyły, przez Państwa 

Leszka i Bronisławę Juda, celem ponownego rozpatrzenia. Następnie Zastępca 

Przewodniczącego Komisji GF Elżbieta Grabowska poinformowała, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała jedenaście projektów w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego/dzierżawy na 

cele rekreacyjne, proponując jednocześnie w każdym przypadku okres najmu/dzierżawy „do 

5 lat”. 

Z uwzględnieniem zaproponowanego okresu dzierżawy, jednogłośnie, 12 głosami „za”, 

Rada podjęła uchwałę nr 907/XXXIX/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego.  

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 15. 

10. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

908/XXXIX/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. 

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 16. 

11. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

909/XXXIX/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 17. 

12. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu  
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Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 11 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”, 

Rada podjęła uchwałę nr 910/XXXIX/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu. 

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 18. 

13. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

911/XXXIX/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 19. 

14. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

912/XXXIX/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 20. 

15. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

913/XXXIX/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. 

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 21. 

16. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

914/XXXIX/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 22. 

17. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

915/XXXIX/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. 

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 23. 

18. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

916/XXXIX/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. 

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 24. 

19. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 12 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

917/XXXIX/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 25. 
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Następnie przystąpiono do realizacji punktu SPRAWY ORGANIZACYJNE, w trakcie którego; 

➢ 12 głosami „za” Rada pozytywnie zaopiniowała wniosek wypracowany przez Komisję 

Oświaty i Kultury o przeznaczenie funduszy na odnowienie oznakowania istniejących 

(starych) tras rowerowych na terenach leśnych Gminy Węgliniec. 

➢ 12 głosami „za” Rada pozytywnie zaopiniowała wniosek wypracowany przez Komisję 

Zdrowia i Spraw Socjalnych o zaproszenie Pani Zofii Barczyk Dyrektor WS-SP ZOZ na 

rozmowy dotyczące podstawowych kwestii w zakresie realizacji kontraktu z NFZ. 

➢ Zapoznano się z korespondencją, która wpłynęła do Rady w okresie międzysesyjnym.  

 

W punkcie ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA Burmistrz odpowiadając na zapytanie 

radnego Marka Wawrzynka o zły stan ulicy Leśnej w Węglińcu poinformował, że ogłoszona 

już została procedura wyłonienia wykonawcy pozimowego usuwania ubytków powierzchni 

asfaltowych i gdy miną pierwsze mrozy będzie można myśleć o realizacji. 

Kolejne zapytanie do Burmistrza skierowane zostało przez radnego Mariusza Mola. Pytał się 

on, czy w związku z tym, że od kilku dni mamy ulicę Ułańską w Ruszowie, nie powinniśmy 

się odwołać do Sądu Administracyjnego i dążyć do tego, żeby przy dotychczasowej nazwie 

ulicy dodać przedrostek „Bohaterów” tak jak to jest w Zgorzelcu. Co zgodnie z opinią IPN 

jest dopuszczalne. Radny Mariusz Mól powiedział, że nie słyszał aby Ułani zasłużyli się dla 

Ruszowa a biorą pod uwagę nowe przepisy musieli byśmy zlikwidować co najmniej dwa 

pomniki na terenie gminy. Po dyskusji Burmistrz powiedział, że to Radni w głosowaniu 

powinni podjąć taką decyzję a on ze swojej strony rozpocznie procedurę odwoławczą. W 

związku z tym radni poddali pod głosowanie wniosek: 

➢ Wniosek o dodanie przedrostka „Bohaterów” do nazwy ulicy II Armii Wojska Polskiego 

w Ruszowie, w celu podjęcia procedury odwoławczej, co mogło by uchronić przed 

zmianą nazwy tej ulicy na ulicę Ułańską. 

Wynik głosowania: 12 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady powrócił do punktu związanego z korespondencją, ponieważ wpłynęły 

dwa pisma, które muszą zostać poddane pod głosowanie. Pierwsze  pismo zostało przesłane 

przez Dyrektorkę Szkoły Podstawowej im. Marii Krasickiej w Węglińcu w sprawie 

współuczestniczenia w sponsorowaniu kolejnej edycji projektu edukacyjno-wychowawczego 

pod nazwą Powiatowy Konkurs Ekologiczny „Leśny Turniej”. Przewodniczący przypomniał, 

że w zeszłym roku do Rady wpłynęło podobne pismo i wtedy na ten cel przyznano 250 zł. Po 

dyskusji na temat wysokości i sposobu dofinansowania konkursu przystąpiono do głosowania 

i 10 głosami „za”, 1 „wstrzymującym się” (podczas głosowana nieobecna radna Barbara 

Fink, która na chwilę opuściła salę posiedzeń) Rada pozytywnie zaopiniowała wniosek 

Dyrektorki, proponując na ten cel kwotę 400 zł. 

Drugie pismo dostarczone przez Panią Ewę Wojdak dotyczyło prośby o podjęcie uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Węglińcu nr 15/LIV/98 z dnia 06.04.1998 r. w 

sprawie określenia zasad sprzedaży budynków i lokali mieszkalnych – celem możliwości 

wykupu lokalu mieszkalnego nr 4 znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia przy ul. 

Sikorskiego 40 w Węglińcu. Na prośbę Przewodniczącego Rady Zastępca Przewodniczącego 

Komisji GF Radna Elżbieta Grabowska poinformowała, że komisja negatywnie zaopiniowała 

projekt uchwały 3 głosami „przeciw”. Radna Wanda Batog powiedziała, że rozmawiała z 

Panią Wojdak, która uważa, że krzywdzimy ją tym, że nie może wykupić mieszkania, które 

sama wyremontowała i które nie znajduje się bezpośrednio nad Ośrodkiem Zdrowia i chciała 

by wiedzieć dlaczego tak jest. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zmieniając uchwałę dali 

byśmy możliwość wykupienia mieszkania nie tylko Pani Wojdak ale wszystkim rodzinom 

mieszkającym w budynkach Ośrodków Zdrowia w Ruszowie, Czerwonej Wodzie i Węglińcu. 
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Przypomniał, że po ostatniej zmianie w uchwale był problem z lokatorem w budynku 

Ośrodka w Czerwonej Wodzie i mieszkańcami budynku Biblioteki w Węglińcu. Po dyskusji 

przystąpiono do głosowania i 11 głosami „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” Rada negatywnie 

zaopiniowała wniosek Pani Ewy Wojdak. 

 

W punkcie WOLNE GŁOSY I KOMUNIKATY; 

➢ Burmistrz poinformował zebranych, że w związku z lokalizacją sklepu Dino w 

Węglińcu, firma podjęła już konkretne działania związane ze złożeniem formalnego 

wniosku. Przedstawił na mapie jak będzie się prezentował cały kompleks (sklep + 

parking). Następnie odpowiadając na pytania radnego Marka Wawrzynka wyjaśnił, jak 

wygląda sytuacja z Panem Podymą.    

➢ Radna Maria Fedyczkowska w imieniu mieszkańców Ruszowa zgłosiła potrzebę 

usunięcia szyn, które pozostały po torowisku na ul. Borowskiej w Ruszowie. 

➢ Burmistrz odpowiadając na pytania radnego Krzysztofa Kutrowskiego wyjaśnił, że jeśli 

chodzi o drzewa na działce pod DINO to ich wartość będzie doliczona do ceny działki a 

właściciele będą musieli złożyć wniosek o zgodę na ich wycinkę. 

➢ Radna Maria Fedyczkowska poinformowała, że w zależności od wyników spotkania 

Burmistrza z Dyrekcją Zarządu Dróg odnośnie naszej drogi 296 i wielu innych, myśli o 

zorganizowaniu akcji zablokowania drogi 296 na wysokości przejścia dla pieszych w 

Jagodzinie i chciała by to zrobić pod koniec marca. 

 

              Stwierdzając, że porządek obrad został wyczerpany, o godz. 11:24, Przewodniczący 

Rady oficjalnie zakończył posiedzenie słowami: „Zamykam trzydziestą dziewiątą sesję Rady 

Miejskiej Węglińca”.   

 

 

 
  

            

          PRZEWODNICZĄCY RADY  

 

                       (-) WALDEMAR BŁAUCIAK  
 
 

 

 
 

 

Protokołowała: 

 
Alicja Biardzka-BRM  

Węgliniec, dn. 16 marca 2018 r.  

 


